
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  159

Del  22-06-2017

OGGETTO: Attivazione  progetto denominato ESTATE OK
EDUCAZIONE ALLO SPORT corso di nuoto anno
2017 e relativo impegno di spesa. CIG Z0D1F2F808

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTESO che il bilancio di previsione 2017 e Bilancio pluriennale 2017/2019, la Relazione
previsionale e  programmatica 2017/2019 sono stati approvati con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 09 del 13.04.2017;

CONSIDERATO che il Responsabile servizi Sociali del Comune di Norcia Comune capofila
Ambito territoriale N° 6 - Valnerina sta provvedendo alla liquidazione ai Comuni delle risorse
per i centri di aggregazione estiva, ed al Comune di Monteleone di Spoleto per l’anno 2017
verrà erogata la somma di
 € 2.772,00;

RITENUTO opportuno promuovere, durante il periodo estivo luglio 2017, la realizzazione,
del progetto denominato “ESTATE OK EDUCAZIONE ALLO SPORT” rivolto ai ragazzi
residenti nel nostro comune dai 6 ai 14 anni, avente come finalità quello di educazione allo
sport, consistente nell'accompagnamento dei giovani del territorio presso la piscina di
Leonessa “Leo Hotel”, per lo svolgimento di attività sportiva (nuoto), nel periodo luglio 2017;

CONSIDERATO CHE:
- il progetto realizzato dall’Ufficio servizi Sociali del Comune comprendente otto lezioni di
nuoto da tenersi presso la piscina dell’Leo Hotel in Leonessa (RI) sia idoneo a costituire
momenti di aggregazione giovanile, oltreché di ausilio nell'educazione al nuoto, pertanto
finanziabile mediante i fondi stanziati dall'Ambito n. 6 per l'anno 2017;

RAVVISATA la necessità di   avvalersi di detta struttura in quanto si è rilevata la più vicina
al nostro territorio permettendo cosi di abbattere tempi e costi raggiungendo gli obiettivi di
economicità e risparmio prefissi dalle vigenti normative;

DATO ATTO CHE:



- ci sarà una compartecipazione al costo del progetto pari ad € 15,00 per ogni bambino
partecipante, che verrà versato direttamente dalle famiglie che aderiranno all'iniziativa e
accantonato nel cap. entrata 160 “Manifestazioni culturali e sportive” (Servizi in C/terzi);
- per il trasporto dei partecipanti al progetto ci si avvarrà della Ditta Italia Star  con sede in
Via Dino Rossi  43 Roma 00173, appaltatrice del servizio di trasporto scolastico, utilizzando
il chilometraggio disponibile , riferito al suddetto appalto;
- per l’assistenza durante il trasporto  verrà impegnato personale del Servizio Civile assegnato
al Comune di Monteleone di Spoleto;
- per i corsi di nuoto da realizzarsi presso la piscina del Leo Hotel in Leonessa (RI), ci si
avvale della Società sportiva a.s.d. AKROSPORT convenzionata con detta struttura;

RITENUTO di dover dare incarico all’Ufficio dei Servizi Sociali del Comune di predisporre
tutti gli atti necessari all’attivazione del suddetto progetto;

VISTO lo Statuto comunale;

RICHIAMATO l’art. 163, comma 3, del - D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI il parere di regolarità tecnico-amministrativa e di regolarità contabile espressi
dal Responsabili del servizio ai sensi dell'articolo 49 D. Lgs 18 agosto 2000, n° 267;

RITENUTO necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

Per quanto in premessa esposto:
DETERMINA

Di approvare il progetto denominato “ESTATE OK EDUCAZIONE  ALLO SPORT”,1.
realizzato dall’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Monteleone di Spoleto per il periodo
luglio 2017.

Di stabilire che detto progetto sarà finanziato tramite devoluzione dei fondi stanziati2.
dall'Ambito n. 6 a favore del Comune di Monteleone di Spoleto per la realizzazione di centri
estivi, fondi Regionali destinati al trasporto e allo Sport, nonché con la compartecipazione
delle famiglie che aderiranno al progetto per l’importo di € 15,00 a persona.

      3.    Di consentire alla partecipazione del progetto anche ai ragazzi non residenti fino alla
capacità dei posti del pullman con precedenza ai residenti, previo versamento dei costi piscina
e corso di nuoto con esclusione del trasporto e assistenza.

      4.    Di accertare l’importo di € 2.772,00 al Cap. 160 “Manifestazioni sportive e culturali”
quale contributo, nonché la somma calcolata su una partecipazione presunta di 22 ragazzi pari
ad € 330,00 al Cap. 160 “Manifestazioni sportive e culturali”, del Bilancio di Previsione
2017, quale contributo versato dalle famiglie.

       5.     Di impegnare l’importo di € 3.102.00 al Cap. 1046/4 del Bilancio di Previsione
2017, per pagamento corso di nuoto e utilizzo piscina.

       6.       Di dare atto che al presente provvedimento è stato assegnato il CIG Z0D1F2F808.

       7.        Di dare comunicazione del presente atto al titolare del Leo Hotel di Leonessa.



       8.     Di demandare al Servizio Sociale e al Servizio Finanziario del Comune di
Monteleone di Spoleto l'adozione degli atti conseguenti e necessari all'esecuzione della
presente Determinazione.

       9.      Disporre la pubblicazione all’Albo pretorio On Line.

       10.     Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi di legge.;

L’Estensore
Sig. Cicchetti Mariano

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 22-06-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 22-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 22-06-2017

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 317
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 23-06-2017

Monteleone di Spoleto, 23-06-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 23-06-2017

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


